
Protokół  posiedzenia  
 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

z dnia 13 stycznia 2020 r. 
 
 Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Radna Maria Wilczyk, która przywitała 
zaproszonych gości, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 
 
W posiedzeniu udział wzięli radni: 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Janina Strzelczyk 
Maria Wilczyk 
 
a także: 
Grzegorz Wegiera - Powiatowy Lekarz Weterynarii 
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Jolanta Litka – Skarbnik Gminy 
Monika Nowicka – insp. ds. ochrony środowiska i rolnictwa 
Katarzyna Sznajder-Występska – insp. ds. działalności gospodarczej i funduszy unijnych 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie dotyczące ASF. 
2. Sprawy bieżące dotyczące działalności Gminy 

 
Ad. 1 
 Sytuację dotyczącą ASF przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii – Pan Grzegorz 
Wegiera.  
Na wstępie Pan Wegiera zaznaczył, że ptasia grypa H5 N8 nie jest groźna dla ludzi. Wirus 
ptasiej grypy migruje, pojawił się ponownie po wyciszeniu go w 2017 r. Wirus ptasiej grypy 
przenosi się w powietrzu. Potrzebna jest współpraca na poziomie samorządów, aby ludzie 
wzajemnie sobie pomagali. Zgodnie z przepisami prawa, nie ma podstaw do wypłaty 
odszkodowania. Najistotniejszą kwestią jest odpowiednia dezynfekcja. Wirus ptasiej grypy 
zabija skutecznie, nie atakuje wszystkich gatunków ptaków. Łatwiej z nim walczyć niż z ASF.  

ASF nie przenosi się w tak dynamiczny sposób jak ptasia grypa. Wirus najczęściej 
przenoszony jest przez człowieka. W powiecie wolsztyńskim znaleziono dzika z wirusem ASF, 
w powiecie poznańskim, który jest w żółtej strefie nie wykryto wirusa. W celu zapobiegania 
rozprzestrzenianiu się wirusa należy odizolować źródło zarażenia. Należy na wejściach do 
budynków gospodarskich założyć bramki dezynfekujące (na wjazdach i wyjazdach). Najlepiej, 
aby cały sprzęt był zdezynfekowany. Na zwalczanie ASF działają dwie substancje- podchloryn 
sodu roztwór 2% dostępny dla myśliwych. Wirus ptasiej grypy ginie w 60 sekund, wirus ASF 
po 10 minutach. 



Lekarz Weterynarii zauważył, że brakuje uregulowań prawnych w zakresie chłodni dla 
myśliwych. Program na 2019 r. się skończył, na 2020 r. jeszcze nie został napisany. Docelowo 
ma powstać 100 chłodni na terenie kraju. 
W odniesieniu do konieczności przeprowadzenia dezynfekcji jest ona po stronie właściciela 
stada (rolnika) 
Dotychczas było tak, że podpisana była umowa z zakładem utylizacyjnym. Przy wykryciu 
ogniska choroby poddaje się utylizacji wszystkie zwierzęta. Należy następnie zdezynfekować 
gospodarstwo – jest to koszt rolnika. Koszty utylizacji ponosi Powiatowy Lekarz Weterynarii. 
Najważniejsza jest bioasekuracja, jest to kosztowne, ale najbardziej skuteczne zabezpieczenie 
przed ryzykiem. 
Ptaki powinny być zamknięte, aby chronić je przed wirusem. Nie należy karmić stada zarażoną 
paszą. Pasza powinna być zabezpieczona przed domowymi i dzikimi zwierzętami. Całe 
gospodarstwo powinno być ogrodzone. 
Przy znalezieniu zwłok dzika koszty usunięcia pokrywa właściciel ziemi, na której został 
znaleziony. Na terenie należącym do gminy płaci gmina, na terenie prywatnym – właściciel. 
Obecnie wprowadzone są cztery strefy: niebieska, czerwona, żółta i biała. 
Odstrzały nie zawsze są wykonywane w sposób właściwy przez myśliwych, w sytuacji 
odstrzelenie lochy (przewodniczki stada) stado rozpierzchnie się. W pierwszej kolejności 
odstrzelone powinny być „przelotki”. 
Zupełne wybicie dzika nie jest dobrym rozwiązaniem, gdyż zaburzy ekosystem. 
W celu zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa w pierwszej kolejności należy ograniczyć 
przemieszczanie się rolników między sobą, ogrodzić podwórze, stosować preparaty 
dezynfekcyjne. Wszystkie osoby wchodzące do budynku powinny być rejestrowane. Należy 
maksymalnie ograniczyć ilość osób wchodzących do obiektu z zewnątrz. 
 
 Pani Przewodnicząca poprosiła o informację, jak powyższa sytuacja odnosi się do lekarza 
weterynarii, który wcześniej był u innego gospodarza. 
 Zaproszony gość wyjaśnił, że obecnie jest duży problem z lekarzami weterynarii, młodzi 
ludzie nie chcą pracować w terenie. Każdy rolnik powinien mieć w gospodarstwie 
zabezpieczenie w postaci np. śluzy. Lekarze powinni się przebierać, dezynfekować obuwie. 
Powinna być stosowana odzież jednorazowa. ASF nie przenosi się przez powietrze. Jeśli lekarz 
wjeżdża do ogniska wyłączony jest na kilka dni z pracy. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii dodał, że zwierzęta powinny być oznakowane: kolczyk, tatuaż. 
W chlewni wszystkie zwierzęta mają jeden numer, trudno zapanować nad system trzody 
chlewnej. Należy wszystko skorelować, aby zabezpieczenie przed wirusem było skuteczne: 
myśliwi, rolnicy, urzędnicy. 
 Pani Przewodnicząca podkreśliła, że w naszej gminie jest co raz mniej małych gospodarstw 
ze zwierzętami, raczej są to duże przedsiębiorstwa. 
 Lekarz Weterynarii dodał, że samorząd musi ponieść koszty odłowu i uśmiercenia dzików, 
dodatkowo gminy mają problem z pseudo obrońcami zwierząt. 
 Pani Monika Nowicka powiedziała, że rolnicy są na bieżąco informowani. Izba Rolnicza 
również przekazuje informacje. W dniu dzisiejszym mieliśmy przypadek padłego dzika. Gmina 
ma problem z firmą SARIA odpowiedzialną za odbiór padliny, firma przed odbiorem dzika 



chce wynik próbki badań. W ostatnim czasie czekaliśmy dwie doby za pobraniem próbki i 
odbiorem padliny.  
 Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedział, że zna problem współpracy z firmą SARIA  
i zaleca podpisanie umowy z inną firmą. Dodał, że ustalono, iż potrącone zwierzęta będą 
przewożone w jedno wyznaczone miejsce, także w celu porania próbki przez lekarza 
powiatowego. 
 
Ad. 2  
 Projekt Uchwały Nr XVI/115/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Sekretarz Gminy.  
Pani Sekretarz poinformowała, że W dniu 16 grudnia 2019 r. wpłynęła skarga M. S. na 
działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie, w której osoba skarżąca 
zarzuca stronniczość Kierownikowi OPS przy udzielaniu pomocy społecznej skarżącemu, 
wnosząc o odsunięcie ze stanowiska Kierownika OPS. 
Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w 
celu jej rozpatrzenia. W wyniku czynności sprawdzających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Kleszczewo po szczegółowym zbadaniu zakresu udzielonej pomocy oraz 
wyjaśnieniach złożonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszewie ustaliła, 
co następuje: 
M.S. otrzymuje zasiłek stały od dnia 04.03.2014 r. początkowo z powodu umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności, a od 2017 r. z powodu znacznego stopnia niepełnosprawności. 
M.S. nie posiada własnych dochodów, nie nabył prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy 
dlatego otrzymuje zasiłek stały. Jest to zasiłek stały dla osoby samotnie gospodarującej, 
bowiem oświadczył, że prowadzi oddzielne gospodarstwo domowe.  
M.S. otrzymuje miesięcznie zasiłek stały i zasiłek pielęgnacyjny zł w kwocie maksymalnej, 
które może otrzymywać Skarżący w formie zasiłku stałego na poziomie kryterium ustawowego. 
Zasiłek ten jest podzielony za zgodą Skarżącego na spłatę kredytu, opłaty za wodę i energię. 
W latach 2017-2019 M.S. oprócz zasiłku stałego otrzymał następujące zasiłki celowe: listopad 
2019r. – 600 zł na zakup opału; lipiec 2019r. – 500 zł na przyłącze prądu; styczeń 2019r. – 600 
zł  na zakup opału; październik 2018r. – 400 zł na zakup opału; sierpień 2018r. – 300 zł na 
malowanie pokoju; styczeń 2018r. 400 zł na zakup opału; październik 2017r. – 400 zł na zakup 
opału; wrzesień 2017r. 2500 zł na zakup pieca. 
Ponadto pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie poczynili starania w celu 
uzyskania przez Skarżącego z ZUS świadczenia uzupełniającego w wysokości 500 zł 
miesięcznie. 
Dodatkowo ustalono, że nie znajduje potwierdzenia zarzut iż ex małżonka skarżącego 
otrzymała mieszkanie z zasobu gminy - nie wpłynął również wniosek w sprawie przyznania 
takiego mieszkania. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu zarzutów i analizie przedłożonych 
materiałów uznała, że rodzaj, forma i rozmiar pomocy dla M.S. są odpowiednie do okoliczności 
uzasadniających udzielenie pomocy a przesłanki wskazane w skardze nie stanowią podstawy 
do odsunięcia ze stanowiska Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i uznała  zarzuty skargi 
za bezzasadne. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 



 Projekt Uchwały Nr XVI/116/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego wniesionej przez Panią Renatę 
Sutor w dniu 18 listopada 2019 r. przestawiła Pani Sekretarz.  
Sekretarz Gminy poinformowała, że w dniu 18 listopada 2019 r. wpłynęła petycja Pani Renaty 
Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 
Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w 
celu jej rozpatrzenia.  
Wnosząca petycje postuluje o zmianę przepisów: 

1) prawa miejscowego w takim zakresie, aby miejsca publiczne służące jako parkingi 
przed wszystkim kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne  
oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie 
przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach, 

2) prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, prawa postępowania 
cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych w zakresie szczegółowo 
wskazanym w petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycje w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe wskazane w 
petycji są bezpłatne a na terenie gminy nie ma szpitali. 
W zakresie zmiany przepisów prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, 
prawa postępowania cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji uznaje, że Rada Gminy Kleszczewo nie ma inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie postulowanych zmian. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/117/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego wniesionej przez Panią Renatę 
Sutor w dniu 06 grudnia 2019 r przestawiła Pani Sekretarz. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że W dniu 06 grudnia 2019 r. wpłynęła petycja Pani Renaty 
Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 
Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w 
celu jej rozpatrzenia.  
Wnosząca petycję postuluje o: 

1. zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie 
można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca, 

2. udzielenie poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji 
skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o 
dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe są 
ogólnodostępne i bezpłatne, z których korzystać mogą wszyscy. 
W zakresie udzielenia poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji 
skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, że 
tak określony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy określonych 



w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. W ocenie Komisji nie istnieje 
organ administracji publicznej, który byłby właściwym do rozpatrzenia petycji i któremu 
należałoby przekazać petycję. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/118/2020 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju 
wsi Gowarzewo w Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Katarzyna Sznajer-Występska. Pani 
Katarzyna poinformowała, że uchwałą Nr XXXVIII/318/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
31 stycznia 2018 r., gmina Kleszczewo przystąpiła do realizacji programu pn. „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” w województwie wielkopolskim. Celem programu jest aktywizacja społeczności 
lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości życia na terenie 
miejscowości.  

W dniu 20 stycznia 2018 r. Sołectwo Gowarzewo uchwałą Zebrania Wiejskiego 
przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W 
uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi  Gowarzewo oraz lidera grupy odnowy. Grupa 
odnowy wsi Gowarzewo uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu 
opracowania sołeckich strategii rozwoju.  

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Gowarzewo w Gminie Kleszczewo. 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Gowarzewo zawiera: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych 
działań do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości.  

W dniu 17 stycznia 2020 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Gowarzewo podejmie uchwałę 
o przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości.  

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/119/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii 
Rozwoju wsi Śródka w Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Katarzyna Sznajer-Występska. 
Pani Katarzyna poinformowała, że uchwałą Nr XXX/223/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
29 maja 2013 r., gmina Kleszczewo przystąpiła do realizacji programu pn. „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” w województwie wielkopolskim. Celem programu jest aktywizacja społeczności 
lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości życia na terenie 
miejscowości.  

W dniu 09 maja 2013 r. Sołectwo Śródka uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W uchwale 
wyznaczono skład grupy odnowy wsi Śródka oraz lidera grupy odnowy. Grupa odnowy wsi 
Śródka uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich 
strategii rozwoju.  



Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Śródka w Gminie Kleszczewo. 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Śródka zawiera: analizę zasobów miejscowości, analizę 
SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę potencjału 
rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych działań do 
zrealizowania przez mieszkańców miejscowości.  

W dniu 16 stycznia 2020r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Środka podejmie uchwałę o 
przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/120/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii 
Rozwoju wsi Tanibórz w Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Katarzyna Sznajer-Występska. 
Pani Katarzyna poinformowała, że uchwałą Nr XXXVIII/319/2018 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 31 stycznia 2018 r., gmina Kleszczewo przystąpiła do realizacji programu pn. 
„Wielkopolska Odnowa Wsi” w województwie wielkopolskim. Celem programu jest 
aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy 
wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości 
życia na terenie miejscowości.  

W dniu 28 stycznia 2018 r. Sołectwo Tanibórz uchwałą Zebrania Wiejskiego 
przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W 
uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi Tanibórz oraz lidera grupy odnowy. Grupa 
odnowy wsi Tanibórz uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania 
sołeckich strategii rozwoju.  

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Tanibórz w Gminie Kleszczewo. 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Tanibórz zawiera: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych 
działań do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości.  

W dniu 09 stycznia 2020. Zebranie Wiejskie Sołectwa Tanibórz podjęło uchwałę o 
przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości.  

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
 

 Projekt Uchwały Nr XVI/120/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2020 r. 
przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Skarbnik wyjaśniła, że w Uchwale Nr XV/106/2019 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
 



1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę  73.200,00zł 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020r. w kwocie   72.843.239,00 zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       52.891.571,97 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie  19.951.667,03zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 14.402.259,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały. 

2)  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 354.519,00zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 20.032.388,03zł.” 

  
2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę  352.360,00 zł 

„1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2020r.  w kwocie   79.333.494,00 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie 50.477.752,90 zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie 28.855.741,10zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 14.402.259,00zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 354.519,00zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 1 
pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 21.877.166,08zł.” 
 

„Deficyt budżetu w kwocie  6.490.255,00złzostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków”. 

 „ 1.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 9.653.669,88zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości   3.163.414,88 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały”. 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych w kwocie 5.765.214,08 zł, w tym 3.000.000,00 zł na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu”. 



„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            3.892.816,00 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  6.883.465,20zł   
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały”. 

Radni nie  mieli pytań do przedstawionego projektu Uchwały. 
 

 Projekt Uchwały Nr XVI/121/2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kleszczewo na lata 2020-2040.  
Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w uchwale XV/105/2019 Gminy Kleszczewo z dnia 18 
grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 
2020-2040 , zmienionej uchwałami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1, o którym mowa w § 1 zmienianej Uchwały zastępuje się załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

2) załącznik nr 2, o którym mowa w § 2 zmienianej Uchwały zastępuje się załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały 

Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2020-
2040:  

Zwiększenie dochodów w 2020 r. 73 200,00 zł 
w tym:  
Zwiększenie dochodów bieżących 73 200,00 zł 
Zwiększenie wydatków w 2020 r. 352 360,00 zł 
w tym:  
Zwiększenie wydatków bieżących 32 360,00 zł 
Zwiększenie wydatków majątkowych 320 000,00 zł 

Deficyt (plan) po zmianach -6 490 255,00 zł 
Zwiększenie przychodów 279 160,00 zł 

 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców gminy Kleszczewo – łączne 
nakłady finansowe na lata 2019-2020 w wys. 84.000,00zł.  

2) Poprawa dostępności do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę 
zastępczą na terenie MOF Poznania – usługi specjalistyczne w gminie Kleszczewo  
(zmiana limitu zobowiązań w 2020r. bez zmiany łącznych nakładów). 

 

Wydatki majątkowe z udziałem środków z UE w załączniku Nr 2 , uwzględniono łącznie z 
wydatkami niekwalifikowalnymi w projekcie. 

 Wobec braku pytań Sekretarz Gminy poprosiła radnych o wyrażenie opinii w 
następujących kwestiach: 



1) Do gminy wpłynęło pismo właściciela gruntu, który poinformował, że przekaże nieodpłatnie 
gminie teren przylegający do ulicy Owocowej (w jej węższej części), pod warunkiem, że gmina 
przejmie ulicę Jabłkową i Gruszkową. 
Wszystkie drogi ma tym osiedlu, poza wskazanymi wyżej, są drogami gminnymi. 
 Radny M. Maciejewski wyraził wątpliwość, czy po przejęciu ulic mieszkańcy nie będą 
od raz wnioskować o wykonanie drogi. 
 Pan Wójt dodał, że kiedy przejmowaliśmy teren zawieraliśmy porozumienie z 
właścicielem i wspólnie partycypowaliśmy w kosztach utwardzenia dróg. Jest to korzystna 
sytuacja dla gminy. Wszystkie drogi wokół są przejęte, tylko te dwie ulice pozostały prywatne. 
Wszystkie drogi mają standard dróg gruntowych. 
 Radni podczas dyskusji ustalili, że są za przejęciem dróg, ale przy założeniu, że 
właściciel będzie partycypował w kosztach ich utwardzenia. 
2) Młodzieżowe Rady Gminy 
Pani Sekretarz powiedziała, że w celu zapoznania się z tematem, radni otrzymali statuty innych 
gmin, gdzie funkcjonują Młodzieżowe Rady Gminy. Sekretarz dodała, że na terenie gminy nie 
mamy wiele szkół, funkcjonują jedynie szkoły podstawowe. Należy się zastanowić, jak 
miałoby być zrealizowane takiego typu przedsięwzięcie i czy w gminie byłoby na tyle dużo 
spraw, żeby tworzyć Młodzieżowe Rady Gminy. 
 Radni dyskutowali nad możliwymi rozwiązaniami i zastanawiali się czy działania w 
ramach rad sołeckich i rady szkoły są wystarczające. 
 

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia Przewodnicząca obrad radna Maria 
Wilczyk zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11:30. 
 
Protokołowała       Za zgodność z przebiegiem obrad 

Agata Zdobylak       Maria Wilczyk 

 


